
UCHWAŁA Nr XLI/311/21 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/254/20 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 30 września 
2020 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta 

Głowno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439, poz. 2361), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 
Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Głowno 
stanowiącym załącznik do uchwały nr XXXIII/254/20 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 
30 września 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1)  § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do udostępnienia pojemników i worków 
do zbierania odpadów komunalnych na czas ich opróżniania, poprzez ich usytuowanie 
w miejscu umożliwiającym swobodny dostęp dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego 
odpady komunalne lub w przypadku braku takiego miejsca wystawienie ich przed posesję. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek niezwłocznego uprzątnięcia śniegu, lodu, błota 
oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 
Usuwanie błota, śniegu i lodu powinno odbywać się niezwłocznie po ich wystąpieniu, 
natomiast innych zanieczyszczeń systematycznie w miarę występujących potrzeb. 

3. Obowiązek uprzątnięcia, o którym mowa w ust. 2 powinien być realizowany, 
w szczególności poprzez: 
1)  odgarnięcie śniegu, błota oraz innych zanieczyszczeń w miejsce niepowodujące 

zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów i nieutrudniające spływu wody do kanalizacji 
deszczowej; 

2)  podjęcie działań likwidujących lub ograniczających oblodzenie z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego, przy czym piasek, lub inne materiały 
użyte do tych celów należy uprzątnąć niezwłocznie, po ustaniu przyczyn ich zastosowania. 
4. Zanieczyszczenia uprzątnięte z chodników, piasek lub inne materiały użyte do celów, 

o których mowa w ust. 3 pkt 2 powinny być gromadzone w pojemnikach odpowiadających 
wymaganiom określonym w regulaminie.”; 

2)  § 5 otrzymuje następujące brzmienie: 
„§ 5. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami oraz naprawa pojazdów 

samochodowych poza warsztatami samochodowymi wymaga: 
1)  stosowania materiałów i środków nie powodujących zanieczyszczenia środowiska; 
2)  odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika 

bezodpływowego"; 
3)  dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32ACC245-11DF-4E60-A368-3C2698CC2D30. Podpisany Strona 1



3)  W § 6 dodaje się ustęp 8 o następującym brzmieniu: 
„8. Utrzymanie pojemników do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie 

sanitarnym porządkowym i technicznym polega na: 
1)  okresowym myciu i dezynfekcji pojemników, nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy; 
2)  okresowych przeglądach i konserwacji, nie rzadziej niż raz na rok; 
3)  wymianie pojemnika na nowy w przypadku zniszczenia pojemnika lub jego 

uszkodzenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie.”; 
4)  W § 8 dodaje się ustęp 3 o następującym brzmieniu: 

„3. Utrzymanie miejsca, w którym faktycznie gromadzone są odpady, w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym polega na: 
1) utrzymaniu stałej czystości poprzez regularne uprzątanie odpadów i innych zanieczyszczeń 

znajdujących się poza workami lub pojemnikami, nie rzadziej jednak niż raz na tydzień; 
2) okresowym myciu, nie rzadziej jednak niż raz na 6 miesięcy, jeśli powierzchnia miejsca 

gromadzenia odpadów nadaje się do mycia; 
3) okresowej dezynfekcji, nie rzadziej jednak niż raz na 6 miesięcy.”; 

5)  Uchyla się § 13; 
6)  W § 14 uchyla się ust. 1; 
7)  W § 17 ust. 2 i 3 otrzymują następujące brzmienie: 

„2. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek wyprowadzać je poza terenem własnej 
nieruchomości na smyczy. 

3. Osoby wyprowadzające zwierzęta poza teren swojej nieruchomości są zobowiązane do 
niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń spowodowanych przez to zwierze na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego.”; 

8)  § 18 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich wymaga: 
1)  posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do chowu lub hodowli 

zwierząt spełniających wymogi określone w odrębnych przepisach; 
2)  zabezpieczenia terenu nieruchomości w sposób uniemożliwiający opuszczenie go 

przez te zwierzęta; 
3)  spełniania wymogów i minimalnych warunków utrzymywania poszczególnych 

gatunków zwierząt gospodarskich, określonych w odrębnych przepisach; 
4)  gromadzone zgodnie z przepisami prawa budowlanego, wytwarzanych, podczas 

prowadzenia chowu lub hodowli, nieczystości oraz usuwanie ich w sposób niepowodujący 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32ACC245-11DF-4E60-A368-3C2698CC2D30. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie 

 
 

Grzegorz Szkup 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32ACC245-11DF-4E60-A368-3C2698CC2D30. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 4


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 8
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 8 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 8 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 3 Punkt 4



	Paragraf 2
	Paragraf 3


